

貸借対照表

2018年3月31日現在

単位:円

科 目	金 額
I 資産の部	
1 流動資産	
現金及び預金	394,987,664
未収入金	28,463,001
前払費用	5,954,973
立替金	3,270,981
流動資産合計	432,676,619
2 固定資産	
有形固定資産	
建物	929,726
車輛運搬具	1
工具器具備品	829,887
リース資産	8,031,263
無形固定資産	
ソフトウェア	16,329,600
電話加入権	24,000
投資その他資産	
敷金保証金	12,985,181
出資金	2,500,000
長期前払費用	69,120
固定資産合計	41,698,778
資産合計	474,375,397
II 負債の部	
1 流動負債	
リース債務	3,952,091
未払金	32,989,556
未払法人税等	70,000
未払消費税等	339,800
預り金	1,990,243
賞与引当金	4,518,364
流動負債合計	43,860,054
2 固定負債	
リース債務	4,113,881
退職給付引当金	38,629,203
役員退職慰労引当金	9,401,471
固定負債合計	52,144,555
負債合計	96,004,609
III 正味財産の部	
1 組合積立金	
事業準備積立金	100,000,000
2 剰余金	
前期繰越剰余金	246,803,888
当期純利益	31,566,900
剰余金合計	278,370,788
正味財産合計	378,370,788
負債及び正味財産合計	474,375,397

損益計算書

2017年4月1日から2018年3月31日まで

単位：円

科 目	金 額	
1 事業収益		
通関証明事業収益	26,000	
騒音試験事業収益	2,526,658	
出版事業収益	12,645,982	15,198,640
2 賦課金等収入		
四輪受取加入金	500,000	
四輪正会員受取会費	300,500,000	
二輪正会員受取会費	29,935,200	
受取リサイクル賦課金	51,844,103	382,779,303
3 事業費用		
技術部事業費	60,891,748	
環境部事業費	49,527,914	
会員業務部事業費	70,554,270	
二輪事業費	25,163,106	
リサイクル事業費	51,844,103	
収益事業費	11,466,127	269,447,268
事業総利益		128,530,675
4 一般管理費		
人件費	60,202,676	
管理費	37,253,901	
減価償却費	9,089,727	106,546,304
事業利益		21,984,371
5 事業外収益		
受取利息	12,967	
雑収益	9,703,790	9,716,757
6 事業外費用		
支払利息	64,031	
雑損失	197	64,228
経常利益		31,636,900
税引前当期純利益		31,636,900
法人税、住民税及び事業税		70,000
当期純利益		31,566,900